[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
03.06.2021 г.                                      п. Бор

                      № 7-54
О внесении изменений в Решение Борского сельского Совета депутатов от 26.11.2010 № 10-28 «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»

Руководствуясь ст.ст. 17,20,22,27,29 Устава  Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в   Решение Борского сельского Совета депутатов от 26.11.2010 № 10-28 «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» следующие изменения:
1.1. Статью 16 Положения «Переходные положения» исключить.
1.2. Абзац третий статьи 15 Положения изложить в редакции: «- размер фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного размера поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
2. Контроль за исполнение решения возложить на планово-бюджетную комиссию Борского сельского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Борского сельсовета http://borchane.ru.
Глава Борского сельсовета                                                       В.Г. Соколов
Председатель Борского сельского

Совета депутатов                                                                       Е.М. Хохлова